UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-NNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v tham mưu triển khai thực hiện

Công văn số 5961/BNNMT-MT

ngày 25/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

[

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5961/BNNMT-MT ngày

25/8/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc kết quả xây dựng các văn

bản quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường năm 2020

(có Công văn gửi kèm); Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Phước Hiền có

ý kiến như sau:

  Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan: (i) Rà soát kết quả xây dựng các văn bản quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 trên địa bàn tỉnh; trên cơ sở đó

tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Môi trường) trước

ngày 15 tháng 9 năm 2025; đồng thời báo cáo UBND tỉnh để biết, theo dõi; (ii)

Khẩn trương rà soát các nhiệm vụ của địa phương được giao tại Quyết định số

343/QĐ-TTg ngày 12/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế

hoạch triển khai thi hành Luật Bảo vệ môi trường; trên cơ sở đó tham mưu

UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện phù hợp với địa giới hành chính mới và

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân sau sáp nhập; báo cáo kết quả

thực hiện về UBND tỉnh trước ngày 15/9/2025.

  Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Trần Phước Hiền (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực (đ/b);

- Lưu: VT, NNMT.BPN.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-08-28T13:53:28+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-08-28T14:02:29+0700

		2025-08-28T14:40:55+0700

		2025-08-28T14:40:46+0700

		2025-08-28T14:40:46+0700

		2025-08-28T14:41:09+0700